HOCHEFFIZIENTES SCHALLDÄMMBAND
ZUR SCHALLDÄMMUNG
ZERTIFIZIERT, GEPRÜFT, LANGLEBIG
XYLOFON ist ein Schalldämmband, das einen optimalen akustischen
Komfort im Holzbau bietet, aber ebenfalls für jedes andere Bausystem
geeignet ist. Aus einer monolithischen Polyurethanmischung hergestellt,
ist es in sechs verschiedenen Versionen verfügbar, von 20 bis 90 Shore,
entsprechend der zu tragenden Last.

88  |  XYLOFON  |  KÖRPERSCHALL
XYLOFON ETAEN ISO 10848
FLANKSOUND
EPDEPD
EPD
LCA
LCA
ARTIKELNUMMERN UND ABMESSUNGEN
ART.-NR. Shore B L s Stk.
[mm]  [m]  [mm]
XYL20050
    20
50 3,66 6,0 1
XYL20080 80 3,66 6,0 1
XYL20090 90 3,66 6,0 1
XYL20100 100 3,66 6,0 1
XYL20120 120 3,66 6,0 1
XYL20140 140 3,66 6,0 1
XYL20160 160 3,66 6,0 1
XYL35080
    35
80 3,66 6,0 1
XYL35090 90 3,66 6,0 1
XYL35100 100 3,66 6,0 1
XYL35120 120 3,66 6,0 1
XYL35140 140 3,66 6,0 1
XYL35160 160 3,66 6,0 1
XYL50080
    50
80 3,66 6,0 1
XYL50090 90 3,66 6,0 1
XYL50100 100 3,66 6,0 1
XYL50120 120 3,66 6,0 1
XYL50140 140 3,66 6,0 1
XYL50160 160 3,66 6,0 1
XYL70080
    70
80 3,66 6,0 1
XYL70090 90 3,66 6,0 1
XYL70100 100 3,66 6,0 1
XYL70120 120 3,66 6,0 1
XYL70140 140 3,66 6,0 1
XYL70160 160 3,66 6,0 1
XYL80080
    80
80 3,66 6,0 1
XYL80090 90 3,66 6,0 1
XYL80100 100 3,66 6,0 1
XYL80120 120 3,66 6,0 1
XYL80140 140 3,66 6,0 1
XYL80160 160 3,66 6,0 1
XYL90080
    90
80 3,66 6,0 1
XYL90090 90 3,66 6,0 1
XYL90100 100 3,66 6,0 1
XYL90120 120 3,66 6,0 1
XYL90140 140 3,66 6,0 1
XYL90160 160 3,66 6,0 1
MONOLITHISCH UND WASSERUNDURCHLÄSSIG
Der monolithische Aufbau von Polyurethan garantiert dauerhafte Wasser-
undurchlässigkeit, Stabilität und anhaltende elastische Eigenschaften ohne
langfristiges strukturelles Versagen. XYLOFON ist frei von flüchtigen organi-